
RO.0002.5.2019 

Protokół nr V/19 

z sesji Rady Gminy Stare Pole 

z dnia 8 maja 2019 r.  
 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

− Przewodniczącego Rady Gminy, 

− Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, 

− Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

− Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych, 

− Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, 

− radnych, 

− Wójta Gminy. 

4. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

5. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznej szkoły podstawowej prowadzonej 

przez Gminę Stare Pole oraz określenia granicy obwodu publicznej szkoły podstawowej. 

7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  

obrębu geodezyjnego Ząbrowo, obejmującej działkę o nr ewid. 158 w Ząbrowie.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu 

Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Malborskiego zadania publicznego  

- zarządzanie drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Stare 

Pole w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej – koszenie poboczy.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Lichnowy w formie 

nieodpłatnego przekazania mienia gminy.  

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę dotyczącą utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia 

Gmin i Powiatu Malborskiego oraz w sprawie wyboru delegatów do tego Stowarzyszenia.  

14. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2019.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2028. 

16. Wystąpienia sołtysów i komunikaty. 

17. Zatwierdzenie protokołu nr IV/19 z sesji Rady Gminy z dnia 20 lutego 2019 r. 

18. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

 

Ad. 1. O godz. 1500 Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura otworzył V sesję Rady 

Gminy VIII kadencji, która odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Starym Polu.  

Przywitał wszystkich obecnych i zaproszonych gości, w tym europosła Pana Jarosława Wałęsę, 
radnego powiatu Pana Krzysztofa Grylaka, kierowników jednostek.  

Zwrócił się do Europosła Pana Jarosława Wałęsy o zabranie głosu. Pan Jarosław Wałęsa 

przypomniał o rocznicy uchwalenia Konstytucji Rzeczypospolitej Polski i jej znaczeniu dla 

niepodległej Polski. Podsumował okres członkowski Polski w Unii Europejskiej. Po zakończeniu 

przemówienia Przewodniczący Pan Ireneusz Dziura zgłosił możliwość zadawania pytań Panu 
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europosłowi. Pytanie wniósł Pan Przewodniczący Ireneusz Dziura o postrzeganie Gminy Stare Pole 

z perspektywy europosła. Pan Jarosław Wałęsa odpowiedział, że ze względu na obowiązki  

w Parlamencie Europejskim rzadko może być gościem Gminy Stare Pole, nad czym ubolewa.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura udzielił głosu radnemu powiatu Panu 

Krzysztofowi Grylakowi, który w imieniu posła Pana Kazimierza Smolińskiego odczytał list  

z podziękowaniami i życzeniami z okazji obchodów 689. rocznicy nadania przywileju lokacyjnego  

Staremu Polu. Pan radny powiatu zaangażowanym w organizację tych uroczystości przekazał 

pamiątkowe albumy. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura podziękował  

za zaangażowanie posła Pana Kazimierza Smolińskiego na rzecz Gminy Stare Pole. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy.  

Po przerwie kontynuowano porządek posiedzenia. 

Europoseł Pan Jarosław Wałęsa opuścił obrady. 

 

Ad. 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż sesja jest 

prawomocna do podejmowania uchwał. 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15, 

Obecnych – 14, 

Nieobecni usprawiedliwieni – 1 (Mateusz Słowik). 

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag. 

Porządek obrad został zatwierdzony.  

 

Ad. 3. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyli: Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole,  Pan 

Ireneusz Dziura. Następnie sprawozdanie złożyli Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Jadwiga 

Moroniewicz, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Elżbieta Grzybowska, 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Pani Feliksa Rojewska, Przewodniczący 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Pan Marek Iwaniuk. W związku z pytaniem 

Przewodniczącego Rady Gminy, żaden inny radny nie złożył sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Następnie sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior 

(załącznik nr 1 do protokołu), ustosunkowując się jednocześnie do wcześniejszych uwag radnej Pani 

Jadwigi Moroniewicz, odnośnie absencji na wcześniejszym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Pan Marek Iwaniuk zwrócił się  
z prośbą do rolników, sołtysów i wszystkich innych osób o poszanowanie pszczół. 

 

Ad. 4. Zapytania w formie ustnej złożył radny Pan Jarosław Szturmowski odnośnie treści 

sprawozdania z pracy międzysesyjnej. Pierwsze odnosiło się do podania szczegółów spotkania  

w Starostwie Powiatowym w sprawie dróg, drugie zapytanie dotyczyło sprecyzowania przez Pana 

Wójta, jakie odbyły się spotkania z wykonawcami i inwestorami, trzecie zapytanie związane było 

 z przetargiem dotyczącym zakupu i dostawy ciągnika. Następnie radny Pan Jarosław Szturmowski 

skierował pytanie do Wójta Gminy Pana Marka Szczypiora, dlaczego nie został zaproszony  

na spotkanie, które odbyło się przed sesją Rady Gminy. 

Kolejne zapytanie złożyła radna Pani Jadwiga Moroniewicz odnośnie udziału Gminy  

w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatu Malborskiego. Zapytanie zostało złożone ustnie, potem pisemnie 

na ręce Pana Przewodniczącego Rady Gminy Stare Pole, a następnie przekazane na ręce Wójta 

Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura przedstawił interpelacje, które wpłynęły  

w okresie międzysesyjnym. Pierwsza wpłynęła od radnej Pani Jolanty Plewy i dotyczyła montażu 

oświetlenia na ul. Marynarki Wojennej w Starym Polu. Druga interpelacja autorstwa radnego Pana 

Krzysztofa Witosia odnosiła się do poczynienia starań przez Wójta Gminy w zakresie remontu dróg 

pomiędzy Kleciem a Krzyżanowem oraz we wsi Parwark.  

Więcej interpelacji, zapytań i wniosków nie zgłoszono. 
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Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy omówił przebieg odpowiedzi na interpelacje radnych Pani 

Jolanty Plewy i Pana Krzysztofa Witosia. Radna Pani Jolanta Plewa nie wniosła dodatkowych uwag 

do odpowiedzi na interpelację. Radny Pan Krzysztof Witoś zwrócił się o sprostowanie nieścisłości. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura zwrócił się do Wójta Gminy Pana Marka 

Szczypiora o udzielenie odpowiedzi na interpelację ze sprostowaniem, również pisemnym jeśli 
zajdzie taka potrzeba.  

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy w celu odpowiedzi na zapytania. 

Wójt Gminy Pan Marek Szczypior wytłumaczył nieścisłość w odpowiedzi na interpelację radnego 

Pana Krzysztofa Witosia i przedstawił plany remontowe dróg na najbliższe lata omawiane  

ze Starostą Powiatu. Nieścisłość zawarta w sprawozdaniu w kwestii ciągnika wystąpiła w wyniku 

błędu pracownika Urzędu Gminy a treść dotyczyć miała kosiarki kompaktowej.  

Wójt Gminy Pan Marek Szczypior wytłumaczył, że uczestniczył w spotkaniach z inwestorami 

zajmującymi się farmami fotowoltaicznymi, a także z innymi osobami, które inwestują w Gminie. 

Odpowiadając na pytanie radnego Pana Jarosława Szturmowskiego odnośnie spotkania przed sesją, 
Wójt Gminy stwierdził, iż zaprosił osoby, które w jego ocenie chcą pracować dla dobra Gminy.  

W odpowiedzi na zapytanie radnej Pani Jadwigi Moroniewicz Pan Marek Szczypior przedstawił 

zalety członkostwa w Stowarzyszeniu, którego wynikiem i udziałem są podpisywane porozumienia 

międzygminne, stanowiące zalążek do udziału Gminy w różnych unijnych projektach. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura udzielił głosu radnemu Panu Jarosławowi 

Szturmowskiemu, który odniósł się do odpowiedzi Wójta Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o złożenie zapytań w formie pisemnej. Nie wpłynęło 

żadne zapytanie. 

 

Ad. 6. Projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare 

Pole. Zgłoszone autopoprawki zostały naniesione. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt 

uchwały. Do przedstawionego projektu nikt nie wniósł uwag ani pytań, wobec czego przystąpiono 

do głosowania. 

System głosujący określił liczbę głosujących radnych jako 13, zamiast 14, dlatego też 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził reasumpcję głosowania. Przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

Wstrzymało się – 0, 

Przeciw – 0. 

Uchwała nr V/43/2019 Rady Gminy Stare Pole w sprawie ustalenia planu sieci publicznej 

szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Stare Pole oraz określenia granicy obwodu 

publicznej szkoły podstawowej została podjęta (załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 7. Projekt uchwały omówiła Pani Anna Droździel. Projekt uchwały był przedstawiony na 

wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Zgłoszone wówczas poprawki 

zostały naniesione. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Do przedstawionego 

projektu nikt nie wniósł uwag ani pytań, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

Wstrzymało się – 0, 

Przeciw – 0. 

Uchwała nr V/44/2019 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Ząbrowo, obejmującej działkę o nr ewid. 158  

w Ząbrowie została podjęta (załącznik nr 3 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minut przerwy.  

Po przerwie kontynuowano porządek posiedzenia. 
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Ad. 8. Projekt uchwały omówiła Pani Aleksandra Kiliszewska. Projekt uchwały był przedstawiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Zgłoszone wówczas poprawki 

zostały naniesione. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Kazimierz Woś odczytał projekt 

uchwały. Do przedstawionego projektu nikt nie wniósł uwag ani pytań, wobec czego przystąpiono 

do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

Wstrzymało się – 0, 

Przeciw – 0. 

Uchwała nr V/45/2019 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 

przesyłu została podjęta (załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 9. Projekt uchwały omówiła Pani Aleksandra Kiliszewska. Projekt uchwały był przedstawiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Zgłoszone wówczas poprawki 

zostały naniesione. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Do przedstawionego 

projektu nikt nie wniósł uwag ani pytań, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

Wstrzymało się – 0, 

Przeciw – 0. 

Uchwała nr V/46/2019 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 

przesyłu została podjęta (załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 10. Projekt uchwały był przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy 

Stare Pole, poproszono wówczas o opinię prawną do projektu. Zgłoszone wtedy poprawki zostały 

naniesione. Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Sławomirowi Holz, radcy prawnemu, 

który omówił treść opinii. Głos zabrał Pan Marek Szczypior, Wójt Gminy Stare Pole. Projekt 

uchwały omówiła Pani Aleksandra Kiliszewska. Uwagę wniosła radna Pani Jadwiga Moroniewicz, 

do której ustosunkował się Wójt Gminy i radca prawny Pan Sławomir Holz. Przewodniczący Rady 

Gminy odczytał projekt uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 12 radnych, 

Wstrzymało się – 2 (Jadwiga Moroniewicz, Lucyna Pilecka), 

Przeciw – 0. 

Uchwała nr V/47/2019 w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu 

Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim została podjęta (załącznik nr 6  

do protokołu). 

 

Ad. 11. Projekt uchwały omówił Pan Marek Szczypior, Wójt Gminy Stare Pole. Projekt uchwały był 

przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Zgłoszone 

wówczas korekty redakcyjne zostały naniesione. Do projektu uchwały uwagi wnosili radni Pan 

Jarosław Szturmowski, Pan Marek Iwaniuk, Pani Jolanta Plewa, do których ustosunkował się Wójt 

Gminy Pan Marek Szczypior. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Kazimierz Woś 
odczytał projekt uchwały, po czym przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 13 radnych, 

Wstrzymało się – 0, 

Przeciw – 1 (Jarosław Szturmowski). 

Uchwała nr V/48/2019 w sprawie przejęcia od Powiatu Malborskiego zadania publicznego  

- zarządzanie drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Stare 

Pole w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej – koszenie poboczy została podjęta (załącznik 

nr 7 do protokołu). 
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Ad. 12. Projekt uchwały omówiła Pani Aleksandra Kiliszewska. Projekt uchwały był przedstawiony na 

wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Zgłoszona poprawka radnej Pani 

Jadwigi Moroniewicz została naniesiona.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura udzielił głosu Prezesowi Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Starym Polu Panu Waldemarowi Zaporowiczowi, który wprowadził w treść uchwały. 

Zapytanie wniósł Pan Ireneusz Dziura, odpowiedział na nie Prezes OSP. Przewodniczący Rady 

Gminy odczytał projekt uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

Wstrzymało się – 0, 

Przeciw – 0. 

Uchwała nr V/49/2019 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Lichnowy w formie 

nieodpłatnego przekazania mienia gminy została podjęta (załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 13.  Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare 

Pole. Zgłoszone wówczas korekty redakcyjne zostały naniesione. Projekt uchwały omówił Pan 

Marek Szczypior, Wójt Gminy Stare Pole. Zgodnie z ustaleniami wspólnego posiedzenia komisji 

stałych Rady Gminy Stare Pole Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura zaproponował na 

zastępcę przedstawiciela do Stowarzyszenia Gmin i Powiatu Malborskiego Pana Kazimierza Woś, 
Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Stare Pole. Zgodnie z zaleceniem radcy prawnego Pana 

Sławomira Holz, Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura skierował do radnych pytanie 

czy jest zgłaszana inna kandydatura. Nie zgłoszono innych kandydatów, w związku z czym w treść 
uchwały wpisano imię i nazwisko radnego Pana Kazimierza Woś jako zastępcę przedstawiciela do 

Stowarzyszenia Gmin i Powiatu Malborskiego. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt 

uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

Wstrzymało się –0, 

Przeciw – 0. 

Uchwała nr V/50/2019 zmieniająca uchwałę dotyczącą utworzenia i przystąpienia do 

Stowarzyszenia Gmin i Powiatu Malborskiego oraz w sprawie wyboru delegatów do tego 

Stowarzyszenia została podjęta (załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Ad. 14. Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior. Projekt uchwały był 

przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare Pole oraz na 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Zgłoszone wówczas korekty redakcyjne zostały naniesione. Do 

przedstawionego projektu nie wniesiono żadnych uwag ani zapytań. Zastępca Przewodniczącego Rady 

Gminy Pan Kazimierz Woś odczytał projekt uchwały, po czym przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

Wstrzymało się – 0, 

Przeciw – 0. 

Uchwała nr V/51/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2019 została podjęta 

(załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Ad. 15. Projekt uchwały omówił Pan Marek Szczypior, Wójt Gminy Stare Pole. Projekt uchwały był 

przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare Pole oraz  

na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Zgłoszone wówczas korekty redakcyjne zostały naniesione.  

Do przedstawionego projektu nie wniesiono żadnych uwag ani zapytań. Przewodniczący Rady Gminy 

Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały, po czym przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 
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Wstrzymało się – 0, 

Przeciw – 0. 

Uchwała nr V/52/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2028 

została podjęta (załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Ad. 16. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura oddał głos sołtys Krzyżanowa Pani 

Izabeli Łapacz. Sołtys podziękowała za spowalniacz, który będzie zamontowany w Krzyżanowie, 

następnie skierowała pytanie do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Pani Jadwigi Moroniewicz  

o terminy kontroli placów zabaw. Radna Pani Moroniewicz udzieliła odpowiedzi. 

Kolejne pytania dotyczące spraw bieżących Gminy zadawali radni Pani Alina Krawczyk, Pani 

Elżbieta Grzybowska, Pani Jolanta Plewa, na które odpowiedzi udzielał Wójt Gminy Pan Marek 

Szczypior. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura zwrócił się z prośbą  
o sformalizowanie zapytań i złożenie ich na piśmie. 

Wójt Gminy Komunikat dotyczący zakupu pojazdu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Polu, 

informację uzupełnił Pan Waldemar Zaporowicz. 

Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior pogratulował Radnemu Panu Jarosławowi 

Szturmowskiemu sukcesu sportowego i podziękował za reprezentowanie Gminy Stare Pole. Radny 

Jarosław Szturmowski opowiedział o przebiegu zawodów.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura poinformował o zaproszeniu do udziału  

w zawodach sportowych w piłce nożnej oraz przekazał życzenia dla Dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej Pani Anny Popławskiej-Płachta z okazji Dnia Bibliotekarza i Biblioteki. Dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu Pan Tadeusz Burdyński zaprosił na biegi organizowane przez 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu oraz przekazał podziękowanie dla Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za wsparcie przy organizacji rajdu rowerowego  

w Kraszewie. 

 

 Ad. 17. Do protokołu nr IV/19 z sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 20.02.2019 r. uwag nie 

zgłoszono. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych. 

. 

Ad. 18. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura 

zamknął obrady o godz.1830. 

 

 

 

Protokołowała: 

Urszula Załęska-Sałek 

 

 

 


